

Castaños, Coahuila. A 31 de Julio de 2024

**A QUIEN CORRESPONDA
PRESENTE.-**

Con fundamento en el artículo número 99 y 102 de la Ley de Acceso a la Información Pública y Protección de Datos Personales para el Estado de Coahuila, y en atención a la petición de información realizada no. **050100800001524** con fecha del 16 de julio del 2024 en la que solicita lo siguiente:

“Solicito información a los 38 municipios del Estado de Coahuila sobre: - Directorio de la Unidad de Transparencia del municipio - Nombre del responsable de la Unidad de Transparencia en el municipio - Nombre del encargado de Contraloría Municipal - Nombre del Secretario del Ayuntamiento - Presupuesto en cada municipio destinado a la transparencia”

Con respecto a su solicitud, hacemos de su conocimiento la información requerida y proporcionada de manera actualizada por el Departamento de Unidad de Transparencia:

1. Respecto al Directorio de la Unidad de Transparencia puede consultarlo en la página oficial del Instituto Coahuilense de Acceso a la Información Pública en donde trimestralmente se publica la información de su interés. **Para tal fin acceda al siguiente enlace:** <http://www2.icaei.org.mx/ipo/dependencia.php?dep=36#pageload> Información Pública de Oficio Art.21 Fracc: XXII de la Ley Estatal de Acceso a la Información Pública.
2. **C. Fco. Javier Lucero Carrillo** – Contralor Municipal de Castaños, Coahuila de Zaragoza.
3. **C.P. Tamar Hernández Rangel** – Secretario del Ayuntamiento de Castaños, Coahuila.
4. Referente al Presupuesto asignado puede consultar la asignación correspondiente al 2024 en la Plataforma IPO, Obligaciones Específicas de Municipios Art.28 Fracc. XXV de la Ley Estatal de Acceso a la Información, “El presupuesto de Egresos” **en el siguiente enlace:** <http://www2.icaei.org.mx/ipo/archives/36/86685180-PRESUPUESTODEEGRESOS2024P1.pdf>

ATENTAMENTE

LIC. XOCHITL CITLALI ORTIZ CASTILLO
Titular de la Unidad de Transparencia